
 

Comune di Giffone  

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 
COPIA 

 
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 2 3  DEL 16/04/2024   

 
 

OGGETTO 

 
 
Adesione rete di partenariato progetto “Interreg Next Med” finanziato dall’Unione 
Europea 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

L’anno 2024 il giorno 16 del mese di Aprile alle ore 13:00, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 

di: 

 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

ALBANESE Antonio Sindaco SI  

CUTRI’ Domenico Vice Sindaco SI  

SIMARI Daisy Assessore SI  

 

 
Presenti: 3 Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Carmelo Impusino. 

 
Il Sindaco – Presidente Albanese Antonio, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni in 

merito alla proposta di deliberazione indicata in oggetto, premettendo che sulla proposta di deliberazione, 

non sono necessari i relativi pareri ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
Interreg Next Med è un programma finanziato dall’Unione Europea che sostiene la cooperazione 
transnazionale attraverso il finanziamento di progetti congiunti che mirano a rendere l’area mediterranea 
più resiliente alle sfide comuni che deve affrontare; 
 
Evidenziato che la priorità del programma è un mediterraneo più competitivo con l’obiettivo specifico di 
valorizzare la capacità di ricerca e innovazione con l’adozione di tecnologie avanzate i cui partners sono 
Cipro, Egitto, Spagna, Grecia, Giordania; Turchia e Malta; 
 
Ritenuto opportuno partecipare al progetto Interreg Next Med in aggregazione con i Comuni di Anoia, 
Candidoni, Feroleto della Chiesa, Laureana di Borrello, Maropati, Serrata, San Pietro di Caridà e 
Cinquefrondi, individuando nel Comune di Cinquefrondi il comune capofila, ed impegnandosi, in caso di 
approvazione del progetto alla sottoscrizione di apposita convenzione disciplinante i rapporti tra gli 
aderenti alla rete di partenariato; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi  

D E L I B E R A 

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) Di partecipare al progetto “Interreg Next Med” in aggregazione con i comuni di Anoia, 
Candidoni, Feroleto della Chiesa, Laureana di Borrello, Maropati, Serrata, San Pietro di Caridà e 
Cinquefrondi, individuando nel Comune di Cinquefrondi il comune capofila, ed impegnandosi, in 
caso di approvazione del progetto alla sottoscrizione di apposita convenzione disciplinante i 
rapporti tra gli aderenti alla rete di partenariato; 

3) Di disporre che copia della presente deliberazione venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, N° 69; 

4) Di dichiarare con successiva votazione favorevole all’unanimità resa per alzata di mano, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 



PARERISULLA DELIBERA 
 

Parere favorevole di regolarità tecnica, 
Amm.va (artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, D. Lgs. 267/200) 

Parere favorevole di regolarità contabile, (artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/200) 

Il Segretario Comunale 
Avv. Carmelo Impusino 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Antonio Albanese f.to Carmelo Impusino 

 

===================================================================== 
Il sottoscritto Segretario Comunale  ATTESTA che la su estesa deliberazione: 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio, giusta attestazione del Messo Comunale, per quindici giorni  
consecutivi, senza opposizioni. 

 
E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267 (trascorsi 10 giorni 
della pubblicazione). 

 
E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Giffone, lì 16.04.2024 

IL SEGRETARIO 
COMUNALE 

f.to: Dr. Carmelo Impusino  

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Giffone, lì 16.04.2024 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Carmelo Impusino  
 


